АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
27.06.2025                                                                                      №  138-Р
г. Рузаевка
 Об открытии школьного автобусного маршрута
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании Положения об организации бесплатной перевозки обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Рузаевского муниципального района, реализующих основные общеобразовательные программы, утвержденного постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 14 мая 2018 г. N 358, на основании акта обследования состояния улично-дорожной сети и технических средств организации дорожного движения маршрута движением школьного автобуса сообщением «поселок Совхоз № 3 ДОРУРС - поселок Зеленый - поселок Совхоз № 3 ДОРУРС» от 14 апреля 2025 г.,

1. Открыть в Рузаевском районе Республики Мордовия школьный автобусный маршрут «поселок Совхоз № 3 ДОРУРС - поселок Зеленый - поселок Совхоз № 3 ДОРУРС».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления образования Администрации Рузаевского муниципального района, начальника управления ЖКХ и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
И.о. Главы Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                           В. Г. Чавкин